# **Russian Software Firm Disguised As** "American" Finds Its Way In US Army

Thousands of smartphone applications in Apple and Google's online stores contain computer code developed by a technology company, Pushwoosh, that presents itself as based in the United States, but is actually Russian, Reuters has found. The Centers for Disease Control and Prevention (CDC), the United States' main agency for fighting major health threats, said it

main agenty for inguing main agenty for inguing major health threats, said it had been deceived into believing Pushwoosh was based in the U.S. capital. After karning about its Russian roots from Reuters, it removed Pushwoosh software from seven public facing apps, citing security. The U.S. Army said it had removed an app containing Pushwoosh code in March because of the same concerns. That app was used by soltlers at one of the country's main combat training bases. According to company documents publicly filed in Russia and reviewed by Reuters,

of Novosibirsk, where it is registered as a software company that also carries

however, it presents itself as a U.S. company, based at various times in California, Maryland and Washington, D.C., Reuters found.

Pushwoosh says it does not collect sensitive informa-tion, and Reuters found no evidence Pushwoosh mis-handled user data. Russian



out data processing. It employs around 40 people and reported revenue of 143,270,000 rubles (\$2.4 mln) last year. Pushwoosh is registered with the Russian government to pay taxes in Russia. On social media and in U.S. regulatory filings, Pushwoosh provides code and data processing sup-port for software develop-ers, enabling them to profile the online activity of smart-phone app users and send tailor-made push notifica-tions from Pushwooch tions from Pushwoosh servers. On its website,

authorities, however, have compelled local companies to hand over user data to domestic security agencies. Pushwoosh's founder, Max Koney, told Reuters in a September email that the

Max Koney, told Reuters in a September email that the company had not tried to mask its Russian origins. "I

am proud to be Russian and I would never hide this."

He said the company "has no connection with the Russian government of any Island" and stores its data in the United States and Germany. Cybersecurity experts said storing data overseas would not prevent Russian intelligence agencies from commelline a russian intenigence agein-cies from compelling a Russian firm to cede access to that data, however. Russia, whose ties with the West have deteriorated since its takeover of the Crimean Peninsula in 2014 and its invasion of Illeaina

Crimean Peninsula in 2014 and its invasion of Ukraine this year, is a global bader in hacking and cyber-espi-onage, spying on foreign governments and industries to seek competitive advantage, according to Western officials. Pushwoosh code was installed in the apps of a was installed in the apps of a wide array of international companies, influential non-profits and government agencies from global consumer goods company Unilever Plc and the Union of European Football Associations (UEFA).

### King Charles Turns 74, Becomes New "Park Ranger" Replacing Father

LONDON: (AGENCY)

Britain's King Charles III marked his 74th birthday an Monday by taking on an additional environmental acid as the Park Ranger of Windsor Great Park on the royal Windsor Gaste estate in south-east England. Buckingham Palace announced that the monarch will take over the roke from his late father, Prince Philip - the Duke of Edinburgh, alongside the release of a new portrait of Charles kaning against an ancient oak tree in the park. The King is spending his birthday privately, with official engagements scheduled for the day. The King is spending his birthday privately, with official engagements scheduled for the day. The King has officially become Park Ranger of Windsor Great Park. 70 years after his father, The Duke of Edinburgh, was appointed to the Deputy Ranger and his team in the day-to-day stevardship of one of the country's oldest estates. The role of Ranger can be traced back to 1559, when Sir Henry Neville was appointed during Queen Elizabeth is reign. Over the Britain's King Charles III marked his 74th birthday

appointed during Queen Elizabeth I's reign. Over the last 460 years, the post has

usually been held by the Sovereign or family mem-bers, including the King's father and grandfather," it said The Duke of Edinburgh was the longest serving Ranger of Windsor Great Park, holding the role from 1952 until his passing in April 2021. He is said to

tion. Queen Elizabeth II's birthday fell on April 21 and was officially celebrated in early June every year with a traditional Trooping the Colour - a ceremony in place for around 260 years. Meanwhile, the Band of the Household Cavalry played Happy Birthday outside Happy Birthday



have taken an active role in overseeing developments, such as the reintroduction of Red Deer and the devel-

of Red Deer and the devel-opment of the Savill Garden Visitor Centre.

Military celebrations are marking King Charles' first birthday since ascend-ing to throne in September. It is yet to be confirmed whether he would celebrate his official birthday with homm and naeeantry in the pomp and pageantry in the summer months next year in keeping with royal tradiBuckingham Palace during the changing of the guard ceremony on Monday. Gun salutes salutes were also fired across London, with the King's Troop Royal Horse Artillery firing 41 rounds from Green Park and the Honourable Artillery Company fired a 62-gun salute from the Tower of London soon after. The London soon after. The Prince and Princess of Wales, William and Kate,

#### "Who Is He Going To Talk To?": Why Putin Is Staying Away From G20

MOSCOW: (AGENCY)

The last time Russian President Vladimir Putin found himself isolated at a G20 summit was in 2014, soon after he seized Crimea soon after he seized Crimea

– and he was so shunned
that he left early. Eight years
later, after launching a fullscale offensive in Ukraine in
February and threatening



the West with nuclear weapons, the 70-year-old

weapons, the 70-year-out Russian leader chose to skip this week's G20 meeting on the tropical island of Bali altogether. Observers say the Kremlin is seeking to shield the Russian leader from a storm of condomation in the Russian leader from a storm of condemnation in Indonesia but Putin's no-show risks further isolating a country already battered by unprecedented Western

a councy by unprecedences sanctions.

Alexei Malashenko,

"coearcher at the Alexei Malashenko, chief researcher at the Dialogue of Civilisations Institute, said Putin did not want to be publicly humiliated once again, recalling that at the Brisbane sumit in 2014 Putin was placed at the far flank of the placed at the far flank of the traditional family photo. "At

talk to people and be photographed, said Malashenko.

"And who is he going to talk to and how exacth will he be photographed?" The G2O gathering will inevitably he overshadowed by Moscow's offensive in Ukraine, which has shocked gbod henrgy maradel food shortages.

Fyod or Lukyanov, a foreign policy expert close to the Kremlin,

Lukyanov, a foreign
policy expert close
to the Kremlin,
indicated that Putin
was not ready to
budge over
Ukraine.
"His position is

Ukraine.

"Ilis position is well known, it will not change. The other side's position is also well known, is all Lukyanov, editor of the Russia in Gbbal Affairs journal. "What's the point of going?" The Kremlin blamed Putin's absence on scheduling conflicts, without specifying what prompted the Russian kader to skip one of the highest profile gibbal summits. Nothing to say "The Kremlin blame" of the highest profile gibbal summits. Nothing to say "The Kremlin said that Putin would not even address the summit by wideo link. By comparison, Ukrainlan President Woodynym Zekensky, who will attend the gathering virtually, its expected to lobby global kaders for a stronger response to Russia's assault.

ISLAMABAD : (AGENCY) prime minister Shehbaz Sharif

Imran Khan has said he wants to mend relations with the US if re-elected and no longer blames it for his removal as Pakistan prime minister, apparently taking a U-turn after accusing Washington of engineering his ouster by supporting the then Opposition's no-confidence motion. confidence motion.

Khan, 70, who was ousted in April in a no-confidence vote had been claiming that he was the result of a conspiracy between

and the US, a top security partner to Pakistan that has provided the country with billions of dollars in

country with billions of dolars in military aid. He had been claiming that the Opposition's no-confidence motion against him was the result of a foreign conspiracy because of his independent foreign policy on Islamabad's ties with countries like China and Russia and funds were being channelled from abroad to ous thim from power in an interview with the Financial

Times following an assassination attempt this month, Khan said he no longer "blamed" the US and wants a "dignified" relationship if

"The Pakistan I Want To Lead Must...": Imran Khan On Pak-US Relations

wants a tignined relationship ir e-ekcted.

"As far as I'm concerned it's over, it's behind me," he told the British financial newspaper of the alleged conspiracy, which both Prime Minister Shehbaz Sharif and the US deny.

Khan has claimed that Donald It the ton American official deal.

Lu, the top American official deal-ing with South Asia in the US State Department, was involved in the

'foreign conspiracy' to topple his

'foreign conspiracy' to topple his government.

"The Pakistan I want to kad must have good relationships with everyone, especially the United States." Our relationship with the US has been as of a master-servant relationship, or a master-slave relationship, and we've been used like a hired gun. But for that I blame my own governments more than the US," the newspaper quoted Khan as saying Khan, the chairman of the Pakistan Tehreeke-Insaf party, suffered bullet

injuries in the right leg earlier this injuries in the right leg earlier this month when two gummen fired a volley of bullets at him and others standing on a container-mounted truck in the Wazirabad area, against the government. Khan has blamed Prime Minister Sharif, Interior Minister Rana Sanaullah and Major General Faisal Naseer for hatching a plot to assassinate thim. 5The former cricketer-turned-politician said that early elections were the only way to restore political stability.

#### Biden, Xi Seek To Avoid Conflict At First US-China Summit In Years



NUSA DUA: (AGENCY)

Presidents loe Biden and Xi linning voiced hope Monday that the United States and China can manage growing differences and avoid conflict as they met for the first time in more than three years.

Xi and Biden shook hands in front of the two nations' flags before starting a long-awaited sit down on the Indonesian resort of Ball ahead of a Group of 20 summit, following months of tension over Taiwan and other issues. Biden, sitting across from Xi at facing tables, said that Beijing and Washington' share responsibility' to show the world that they can 'manage our differences, prevent competition from becoming ences, prevent competition from becoming

conflict." Xi, China's most powerful leader in decades who is fresh from securing a norm-breaking third term, told Biden that the world law from the action of the conflict of

Asian summit in Cambodia.

#### **MULTIPURPOSE TRADING AND AGENCIES LIMITED**

Extract of the financial results for the Quarter ended 30/09/2022 ('In Lacs 5.41 7.51 4.89 5.4 7.51 4 8 4.8 4.89 495.0 Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year (53.85 (38.72 (38.72) Earnings Per Share (for continuing and di operations) –

Net. The above result have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of directors at the meeting held on 14° November, 2022. The above is an extract of the detailed format of audited financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEIs Usting and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The format of the Tenancial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s) and on the Company's website is https://www.multipurposetrading.in.
\* Net Profit / (Loss) for the period after tax Comprising with privies years tax reverse

#### Zelensky Visits Ukraine's Kherson **After Russian Troops** Withdraw: Report

UKRAINE: (AGENCY)

UKRAINE: (AGENCY)

Ukrainian President Volodymyr
Zelensky visited the newly librazelensty visited the newly librazel dity of Kherson on Monday, follawing the retreat of Russian
forces from the strategic hub, as
source in Zelensky's office told
AFP The visit came just days after
Ukrainian toops entered the Ukrainian forces who retook
Kherson city found evidence of
hundreds of new "war crimes" carried out by Russian occupiers. Ukrainians in the liberated city
expressed relief at the end of
months of occupation. The city of
Kherson was the first major urban
hub to fall after Russia invaded in
February. Its fill recapture opens a
gateway for Ukraine to the entire
Kherson region, with access to
both the Black Sea in the west and
the Sea of Azov in the east. The
region was one of four that the
Kremlin announced.

#### **ALPS INDUSTRIES LIMITED**

ffice: Plot No. 15-B, G. T. Road, Chaudhary Morh, Ghaziabad CIN: L51109UP1972PLC003544, Website.: www.alpsindustr

Ph.: 491-99716 2008, Email Id.:ajayuputs@ajabaindustries.com, investorgrievance@ajasindustries.com
EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED ON 30TH SEPTEMBER, 2022.

SI. No.	Particulars	3 months ended	3 months ended	Preceding 3 months ended in current year	Preceding 3 months ended in current year	Corresponding 3 months ended in the previous year	Corresponding 3 months ended in the previous year	Year to date figure of Current Year ended	Year to date figure of Current Year ended	Year to date figure of Previous Year ended	Year to date figure of Previous Year ended	Financial Year ended	Financial Year ended
		(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)
		30.09.2022	30.09.2022	30.06.2022	30.06.2022	30.09.2021	30.09.2021	30.09.2022	30.09.2022	30.09.2021	30.09.2021	31.03.2022	31.03.2022
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
1	Total Income from Operations	209.35	209.35	1,289.91	1,289.91	9,262.84	9,262.84	1,499.26	1,499.26	16,898.27	16,898.27	30,242.79	30,242.79
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(7,806.18)	(7,626.30)
3	"Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(8,469.40)	(8,289.52)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(8,471.82)	(8,291.94)
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(8,471.82)	(8,291.94)
6	Equity Share Capital(Face Value of Rs. 10/- each)	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance sheet for the Financial Year ended on March, 2022.											(75,208.76)	(75,243.06)
8	Earnings Per Share (Rs. 10/- each)- (for continuing and discontinued operations)												
	Basic and Diluted:	(3.59)	(3.59)	(3.49)	(3.49)	(3.87)	(3.88)	(7.08)	(7.08)	(7.60)	(7.60)	(21.66)	(21.20)

otes:

e above is an extract of the detailed 
sgulations, 2015. The detailed forms 
ompany (www.alpsindustries.com). BY ORDER OF THE BOARI (SANDEEP AGARWAL MANAGING DIRECTOR

DIN: 00139439

#### एक नजर

#### बटाला के उमरपुरा में कमरे में सो रहे परिवार पर गिरी छत, पिता की मौत, मां-बेटा गंभीर

बटाला (एजेंसी) बटाला के उमरपुरा इलाके में एक घर की कच्ची छत गिरने से परिवार के मुखिया की मौत हो गई जबकि उसकी पत्नी और बेटा गंभीर चायल हो गए। तीनों घायलों को इलाज के लिए अमुतस्तर भेजा गया है। सोमवार रात परिवार के चार सदस्य एक ही कमरे में सोए है थे। रात करीब दो बज़े मां सुनीता 45 वर्षीय को लगा कि इल गिरने वाली

है तो उसने अपनी छोटी बेटी प्राची 11 वर्षीय को पड़ोसियों को मदद के लिए

हैं तो उसने अपना छोटा बेटी आयो 11 वाषाय को पड़ासया को मदद के लए बुलानों भेन दिया। जैसे ही आयो पड़ीसिंग के यह का दावाजा खटावाजा स्वटावाने लगी तो कमरे की छत जोरदार आवाज के साथ गिर गई। जब तक पड़ेसी और मोखिक के लोग वहां पहुंचे तो छत कमरें में साए गिरावारिक सदस्यों पर गिर चुकी थी। लोगों ने बढ़ी मुखकत के साथ मलवा हटा कर उसमें में मां मुनीता और बेटे जितिन 14 वर्षीय लड़के को गंभीर हालत में निकाल कर अस्पताल भेजा।

#### लुधियाना में कांग्रेसियों ने मनाया नेहरू का १३३वां जन्मदिवस, मिटाइयां भी बांटी

क्षियाना (एजेंसी) जिला काँग्रेस कमेटी लुध्याना (उन्हों) ने जिला अध्यब अश्वनी कुमार ज्ञानी की अध्यवता में सोमवार को देश के पहले प्रधानमंत्री रख. पाँडत जवाहर लाल नेहरू का 133वां जन्मदिवस मनावा इस दौरान नेहरू के विक प्रप. पुलालाला पेट कर मिडब्रुब्ल बोर्च गई। अश्वनी ज्ञामों ने कहा कि प्रधानमंत्री का पर संभावने के बाद नेहरू ने

अधान धर्मान के कि अधानमा की गई भारतान की स्थानित की बार ने स्थानित की बार ने निर्माण ने अदि होती के लिए देश बनावाग आजावी के बाद जात खुंद तक नहीं बनती थी, वहां जात्वा की और अदेद तक नहीं बनती थी, वहां जात्वा की और प्रकेट तक कनते लोग आपी में मोदी सरकार पर नियाना मानते हुए कहा कि आज कुछ लोग 70 साल का हिसाब मांग रहे हैं जो काफी दुर्माण्यूण है। जिस पंख्या ने देश के लिए 2-2 कुर्बानिया दे हो उनके परिवार के बारे इस्तित्या वहां होते हैं, क्यांकि दुनिया बार स्तुत है, होटे लोग बड़े लोगों के बारे स्वतित्या को होते हैं, क्यांकि दुनिया बार स्तुत है, होटे लोग बड़े लोगों के बारे में बाते करके चर्चा में बने रहना चाहते हैं।

#### हरमन सिद्धू के एक पोस्ट पर ट्रैफिक को सलाह देना पड़ा भारी, ट्रोल कर रहे लोग

चंडीगढ़ (एजेंसी) चंडीगढ़ के हरमन सिंह सिद्ध ने ट्रीफक पुलिस के साथ जोड़कर एक पोस्ट फेसबुक पर किया है। जिसमें लिखा कि आटो पर ब्लेक फिल्म लगा हुआ है और अंदर आठ बल्चों को बेढ़या गया है। जबकि उद्योग, सुख्या पथ पथ पर पुलिक पुलिस के अधिकार में स्मार्ट सिटी कैमरे की जद में पूसा हो खा है। इस पर ट्रीफक पुलिस अपने जवाब

के बाद ट्रोल होने तगी है। हालांकि, ट्रेफिक पुलिस के जवाब पर उक्त शख्स ने भी अच्छा जवाब दोबारा से पोस्ट किया है। उसके बाद लोग ट्रेफिक पुलिस को ट्रोल करने में लगे हैं। यह शख्स कोई आम नहीं बहिक ट्रेफिक नियमों पर बेहतरीन काम करने के लिए जाने माने हरमन सिंह सिद्ध हैं।

निवार का निवार कर रहि था नाम उरका हरता हिस्स हो है। सिद्ध खुद भी ट्रैंफिक नियमों पर काम करने वाली अशहब सेव संस्था के सस्थापक है। हरमन सिंह सिद्ध जी यह जानकारी के लिए धन्यवाद है। इस प्रकार के उद्धेवन पर फील्ड स्टाफ द्वारा मौके पर ही मुकदमा दर्ज करवाने के साथ चालान किया जा सकता है।

#### पंजाब में सुबह भूकंप के तेज झटकों से हिली धरती, 4.1 मापी गई तीव्रता

लुधियाना/अमृतसर (एजेंसी) पंजाब के अमृतसर में सोमवार सुबह भुकंप के तेज झटकों से धरती हिल गई। इस दौरान लोग घरों से भी बाहर मूक्त के पाप झटका से बर्रा गिरंत पड़ा इस प्राण गांच पे से मा आहे. निकल आ गए। अमृतसर में ते ती तीवता का भूकंप आया है। इससे पहले एक हफ्ते में दिक्षि-एनसीआर में दो बार भूकंप के झटके महसूस किए गए थे। 9 नवंबर को आए भूकंप की तीवता तो 6.3 तक थी।

पाकिस्तान के चिनिओट में इसका केंद्र बिंदु बताया गया है। हालांकि पाकिस्तान का विजान ने इसका कहा विश्व विधान पेचा है। हारताक पाकिस्तान सहित भारत में भूकर से जानी माली नुकसान नहीं हुआ। नेशनल सेंटर फार भूकंप विभाग के अनुसार भूकंप सुबह 3.42 बजे आया था। हालांकि उस वक्त लोग निद्रा में थे, इसलिए ज्यादातर लोगों को इसकी जानकारी नहीं थी पर कछ लोगों ने झटके महसस किए। हालाँकि पंजाब में भकंप के झटके थे। इस कारण बहुत से लोगों को इस बारे में पता भी नहीं चला।

#### पानीपत में चोरों का आतंक. प्रापर्टी डीलर के कार्यालय में चोरी. कंधे पर लादकर सामान ले गए चोर

**पानीपत (एजेंसी)** पानीपत के एकता विहार कालोनी के प्रापर्टी डीलर के ऊड़ा रोड स्थित कार्यालय से 30 हजार रुपये व अन्य सामान चोरी कर लिय गया। दो चोरों ने एक घंटे में वारदात को अंजाम दिया। वारदात सीसीटीवी कैमरे में रिकार्ड हो गई है। चोर दिन में रेकी करते हैं और रात को चोरी की घटनाओं को अंजाम दे रहे हैं। शहर में हर दूसरे दिन चोरी की वारदात हो रही हैं। एक महीने में चोरी की 27 घटनाएं हो चुकी हैं। प्रापर्टी डीलर वार्ड-13 के एकता विहार कालोनी के अतुल मिलक ने पुलिस को शिकायत दी कि उसका ऊझा रोड पर कार्यालय है।

रात दो से तीन बजे के बीच में कार्यालय का ताला तोड़कर कार्यालय से ा () से पान चर्चा के बाद में कावारिय का सिला सिक्टर कावारिय से 30 इंजार रुपरे, स्पीकर, एक मोबाइल फोन, चार्जर, हुक्क चौचे कर लिया। चोरों ने बेड को भी तोड़ दिया। वास्त्रत के बाद उसने नजदीक की फैक्ट्री के सीसीटीवी कैमरे की जांच की तो पता चला कि दो युवक कार्यालय से सामान चोरी करके कंधे पर सामान रखकर ले जाते नजर आए।

#### लव ट्राएंगल में पूर्व प्रेमी का डतकाम. मिलने के बहाने प्रेमिका के लिव इन पार्टनर को मारी गोली

रेवाड़ी (एजेंसी) हरियाणा के रेवाड़ी स्थित रेवाड़ी (एजेंसी) हरियाणा के खाड़ी स्थित औद्योगिक क्षेत्र धारुखेंड़ में एक महिला के साथ लिव-इन-रिलेशनशिप रहने वाले राजस्थान के युवक को मधुरा के युवक ने गोली मार दी। कनपटी में गोली लगने से युवक गंभीर रूप से घायल हो गया और उसे उपचार के लिए शहर के एक निजी अस्पताल में भर्ती क लिए शहर के एक ानजा अस्पताल में मता कराया गया है, जहां उसकी हालत गंभीर बनी हुई है। घायल युवक के साथ रहने वाली महिला के पूर्व प्रेमी पर ही गोली मारने का आरोप है। धारूहेड़ा थाना पुलिस मामले की जांच कर रही है। पुलिस के अनुसार राजस्थान के जिला भरतपुर के गांव जिरोली का रहने वाला मनीष कुमार प्रिया नाम की महिला के साथ धारूरेड़ा में लिव-इन-रिलेशनशिप में रहताथा। मनीष व प्रिया करीब 15 दिन पहले ही धारूरेड़ा में आकर रहने लगे थे। मथुरा के हा बाल्एडा जा आपता है। तम पुरा के मार्च सुन्य के मार्च सुन्य के पास शनिवार की रात को मनीष व प्रिया के पास उनके कमरे पर मिलने के लिए आया था। मनोजू ने रात को मनीष की कनपटी पर गोली मार दी और मोटरसाइकिल से फरार हो गया। गोली लगने के सूचना के बाद मनीष के ताऊ का बेटा संतोष मौके पर पहुंचा और उसे शहर के एक निजी अस्पताल में भर्ती कराया।

# पंजाब में अब पुरानी गाड़ी रखना होगा मुश्किल, भगवंत मान सरकार लाएगी स्क्रैप पालिसी

चंडीगढ (एजेंसी)

पंजाब में अब लोगों के लिए पुराने वाहन रखना बहुत मुश्किल होगा और वे समय पूरा कर चुके वाहन नहीं रख सकेंगे। उन्हें ऐसे वाहन कबाड़ (स्क्रीप) में बेचना होगा। इसके जाहा बाजाड़ (स्त्रान) में बचना होगा। इसके लिए राज्य की भगवंत मान सरकार स्क्रैप पालिसी लाएगी। इसके साथ ही पुराने वाहनों का स्टीक डाटा भी तैयार किया जाएगा। पुरानी गाड़ियों को सड़कों से हटाय

जाएगा, पंजाब सरकार पुरानी गाड़ियों को सड़कों से हटाने और परिवहन विभाग के पास गाड़ियों का सटीक डाटा उपलब्ध कराने के उद्देश्य से स्क्रैप पालिसी जल्द ही लाएगी। स्क्रैप पालिसी नहीं होने के कारण परिवहन विभाग के पास इस बात की कोई जानकारी ाजनार व पात के सार्व के जानकार नहीं हैं कि कितनी गाड़ियों के कबाड़ में चले जाने के बावजूद परिवहन विभाग के रिकार्ड में चे मौजूद रहती हैं। जानकारी के अनुसार , परिवहन विभाग ने स्क्रैप पालिसी तैयार कर ली



है। अगली कैबिनेट बैठक में इसे लाया जा सकता है। ग्रामीण क्षेत्रों में रजिस्ट्रेशन समाप्त हो गए वाहन भी चल रहे हैं, जानकारी के अनुसार पंजाब में बड़े स्तर पर ऐसे वाहन भी गामीण क्षेत्रों में चलत रहते हैं, जिनका रजिस्ट्रेशन भी खत्म हो गया है। वाहन मालिक रनिंग गाड़ियों को कबाड में बेचने को तैयार नहीं होते। केंद्र सरकार ने इस संबंध में सभी राज्यों को स्क्रैप

पालिसी बनाने के लिए कहा था। पंजाब सरकार ने भी स्क्रैप पालिसी बना ली है। अब केवल इस पर कैबिनेट की मोहर लगनी बाकी है। पुराने वाहन स्क्रैप में देने पर नई गाड़ी के रिजस्ट्रेशन में मिलेगी छूट, जानकारी के अनुसार स्क्रैप पालिसी के तहत पुराने वाहनों अनुसार स्क्रैप पालिसी के तहत पुरान वाहना को स्क्रैप में देने पर सरकार नई गाड़ी लेने पर रजिस्टेशन में छट देगी। हालाँकि वाहन मालिक के पास इस बात का अधिकार होगा कि वह चाहे तो स्क्रैप में अपना पुराना वाहन देकर राजस्ट्रेशन में छूट ले ले या फिर वह कबाड़ में

पंजाब में अब लोग पुराने वाहन रखना मृश्किल होगा और समय पूरा कर चुके पराने वाहन नहीं रखे जा सकेंगे। इस ांध में पंजाब सरकार जल्द ही स्क्रैप पालिसी लाएगी। स्क्रैप पालिसी के बारे में

विकास गर्ग ने भी इस बात की पुष्टि की है। उनका कहना है, पालिसी तैयार हो चुकी है। इसे कैबिनेट में लाया जाएगा। स्क्रैप पालिसी आने के बाद

मालिकों को अपनी गाडी स्क्रीप में देने पर अच्छा इंसेंटिव मिलेगा। पंजाब में 1.40 करोड़ से राजस्टर्ड वाहन, बता दें कि पंजाब में 1.40 करोड से ज्यादा वाहन रजिस्टर्ड हैं। इसमें से कितने वाहन वर्तमान में सड़कों पर है और कितने कबाड़ हो चुके है। इसकी जानकारी परिवहन विभाग के पास नहीं है, क्योंकि गाड़ी को स्क्रैप करने के बाद कोई भी वाहन मालिक इसकी जानकारी ट्रांसपोर्ट विभाग को नहीं देता है। इसकी वजह से विभाग के पास इस बात की कोई जानकारी ही नहीं हो पाती है। पंजाब को कोई जानकारी हा नहा हो पाता है। पंजाब में 15 साल के लिए होता है वाहनों का रिजस्ट्रेशन, अभी पंजाब में वाहनों का रिजस्ट्रेशन 15 वर्ष के लिए होता है। 15 वर्ष पूरे होने के बाद वाहन को 5 वर्ष का अतिरिक्त समय मिल जाता है। इसके बाद अगर कोई अपनी गाड़ी का पुनः रजिस्ट्रेशन करवाना चाहता है तो फिर गाड़ी का फिटनेस टैस्ट होता है। अगर वाहन फिटनेस के मानक पर खरा उतरता है तो उसे पुन- एक्सटेंशन मिलती है। दिक्षी में जहां डीजल गाड़ियों का रजिस्ट्रेशन 10 साल के लिए किया जाता है। वहीं, पंजाब में यह रजिस्ट्रेशन 15 साल के लिए ही है। डीजल गाड़ियों व पुराने वाहनों से होने वाले प्रदूषण को देखते हुए पंजाब सरकार स्क्रैप पालिसी ला रही है।

## राजनीतिक दबदबा के लिए डेरा प्रमुख का ये बड़ा कदम, कम नहीं होने देना चाहता डेरे का प्रभाव

पानीपत (एजेंसी)

सिरसा स्थित डेरा प्रमुख गुरमीत सिंह राम रहीम का प्रभाव क्षीण भले हुआ हो, लेकिन अब भी बड़ी संख्या में लोग गुरमीत के प्रति श्रद्धावनत हैं। लाग पुस्तात के प्रांत श्रद्धावनत है। इसका प्रमाण पानीपत के सेक्टर 13-17 में हुआ चर्चुअल सत्संग है। लगभग 15 हजार डेरा अनुयायी जुटे थे, जबिक पूर्व में उनकी उपस्थित लाखों की संख्या में होती थी। यह बात अलग है कि अब भी यह बात अलग है कि कब भी

यह बात अलग ह कि अब भी डेरे के अनुयायियों के लिए गुरमीत मैसेंजर आफ गाड हैं, और उनका मानना है गुरुदेव षड्यंत्र का शिकार हुए हैं। कई नगरों में कर रहे वर्चुअल सत्संग, अनुयायी तो डेराप्रमुख को पूज्य मानते हैं, लेकिन उनकी घटती

संख्या से डेराप्रमुख निश्चित रूप से चिंतित हैं। अनुयायियों की संख्या ही तो उनकी शक्ति थी, अब भी है। यदि यह क्षीण होती है तो राजनीति में उनके प्रभाव पर दुष्प्रभाव पड़ना स्वाभाविक है। संभवतः इसीलिए डेरा प्रमख हरियाणा के कई नगरों में अ हारवाणा क कई नगर म आमासा (वर्चुअल) सत्संग कर रहे हैं। इसमें वह पूर्व की भाँति अनुयायियों को सदमाग पर चलने का संदेश देते हैं। सदमाग पर चलन का सदश दत हा राजनीति से जुड़े लोग नतमस्तक, यद्यपि इसके निहितार्थ कुछ और हैं। जैसे,अनुयायी विखरने न पाएं और जस, अनुयाया विखंदर ने पाएं आर डेराप्रमुख का आधामंडल समाप्त न हो जाए। यदि उनका आधामंडल श्रीण हुआ तो अनुयायी कम हो जाएं। और राजनीति से जुड़े लोग उनके सामने नतमस्तक भी नहीं होंगे। सो, वह



ढांडा के भाई हरपाल ढांडा, कांग्रेस के बचाए रखने के लिए भरपर प्रयास कर वरिष्ठ नेता बुह्रेशाह के पुत्र विपुल शाह, मेयर अवनीत कौर, सीनियर यस (राज्य प्राप्त स्तु प्रभार पर रहे हैं। इसमें उन्हें कुछ सीमा तक सफलता भी प्राप्त हो रही है। ये राजनेता भी पहुंचे, पानीपत में उनके आभासी सत्संग में पानीपत ग्रामीण मेयर दुष्यंत भट्ट, डिप्टी मेयर फुले, पार्षद लोकेश नांगरू, शकुंतला गर्ग, संजीव दहिया, अंजलि शर्मा, अशोक कटारिया, मंजीत कौर

की उपस्थिति इसका प्रमाण है। डेरे ने किया था भाजपा का समर्थन, उक्षेखनीय है कि 2014 से चुनावों से पहले प्रदेश भाजपा के दिग्गज नेता रामबिलास शर्मा का डेरे में गरमीत के सामने दंडवत करते हुए चित्र बहु प्रसारित हुआ था। उस चुनाव में डेरे ने भाजपा का समर्थन भी किया था। भाजपा की सरकार बन गई। उसके बाद साध्वी यौन शोषण कांड़ में बीस साल साट्या यान शायण काड म बास साल के कारावास से दिंडत किए जाने के पश्चात वह जेल चले गए। डेरे में उत्तराधिकार को लेकर श्रीतयुद्ध चलने लगा। अब अपनी कथित बेटी हनीप्रीत को उत्तराधिकारी के रूप में प्रस्तुत कर गुरमीत जेल से फरलो मिलने के बाद एक बार फिर से अपने प्रभाव की पुनर्वापसी के लिए प्रयासरत हैं। 2019

में नहीं किया था समर्थन. उक्लेखनीय है सन 2019 के विधानसभा चुनाव में डेरे ने किसी राजनीतिक दल का समर्थन नहीं किया था। वास्तव में तब किसी दल ने इसके लिए प्रत्यक्ष रूप से याचना भी नहीं की थी। हां, कछ प्रत्याशी अवश्य नेपथ्य में प्रयास कि थे। लेकिन इसबार हिमाचल चुनाव में कई नेता उनके शरणागत होते देखे गए। यह बात अलग है कि हरियाण गए। यह बात अलग ह कि हास्याणा में पंचायत चुनावों में डेरा की कोई प्रमुख भूमिका स्पष्ट नहीं नजर आई। शायद डेराप्रमुख को यह आभास रहा शायद उराप्रमुख का यह आभास रह हो कि इससे उनके अनुयायियों में बिखराव हो सकता है। लेकिन डेरा अगले चुनाव में अपने राजनीतिक प्रभाव को दश्ती से नहीं चूकेगा, ऐसा राजनीतिक विश्लेषकों का मानना है।

### केंद्र सरकार ने पंजाब में आम आदमी क्लीनिक के कार्य पर जाहिर की संतुष्टि

चंडीगढ़ (एजेंसी)

मान सरकार द्वारा शुरू की गई आम आदमी क्लीनिक के कार्य पर संतुष्टि जाहिर की है। केंद्र सरकार की टीम लोगों को मानक स्वास्थ्य सविधाएं प्रदान करने की दिशा में सुविधाए प्रदान करने की दिशा म कदम उठाने के लिए पंजाब सरकार की सराहना की हैं। केंद्र सरकार नियमित रूप से अलग-अलग ानवामत रूप स अरहा-अलग विभावों के द्वारा राज्यों में एनएचएम दी प्रगति की निगरानी करती है। सबसे महत्वपूर्ण विधि है कॉमन रिव्यू मिशन (सीआरएम) जो हर साल की जाती है। सीआरएम के अंतर्गत सरकारी अधिकारियों, जन स्वास्थ्य विशेषज्ञें, विकास हिस्सेदारें के प्रतिनिधियों और सिविल सोसायटी संस्थाओं की एक टीम अलग-अलग राज्यों में क्षेत्रीय दौरा करती है। सीआरएम का उद्देश्य

लोगों के नजरिए से प्रोग्रामों को लागू करने का मूल्यांकन करना है। डिप्टी

केंद्र सरकार ने पंजाब की भगवंत

डायरेक्टर जनरल, आयुष, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय डॉ. ए रघु के नेतृत्व अधीन 16 सदस्यीय 15वीं कामन रिव्यू मिशन टीम ने 4 से 11 नवंबर तक राज्य का दौरा किया, जिस दौरान इसने फिरोजपुर और रूपनगर जिलों का दौरा किया। राज्य सरकार द्वारा की जा रही पहलों पर पूर्ण संतुष्टि जाहिर करते हुए टीम ने राज्य की प्रशंसा की और कहा कि राज्य में अधिक से अधिक संस्थागत प्रसूत हो रहे हैं और गर्भवती महिलाओं को सभी स्वास्थ्य सुविधाओं में मानक खुराक मुहैया करवाई जा रही है और ज्यादातर महिलाओं को डीबीटी के द्वारा जीएसवाई की अदायगी की गई है। इसी परिवार नियोजन संबंधी सुविधाएं भी उपलब्ध हैं। जिला अस्पतालों में फैमिली पार्टिसिपेटरी केयर का अभ्यास किया जा रहा है। जिला अस्पतालों में ब्रेस्ट फीडिंग कॉर्नर स्थापित किए गए हैं। एडब्ल्यूसीज

और सरकारी एवं सरकारी सहायता प्राप्त स्कूलों में आरबीएसके स्क्रीनिंग करवाई जा रही है और बुच्चों को मुफ्त सेवाएं प्रदान की जाती है। यह भी देखा गया कि टीकाकरण सेवाएं आऊटरीच कैंप्स (ममता दिवस) के द्वारा औ क्स्प (ममता (देवस) के द्वारा आर एस.सी-एच.डब्ल्यू.सी. स्तर तक सभी स्वास्थ्य सुविधाओं पर उपलब्ध है। आशा वर्करों द्वारा माताओं और बच्चों को टीकाकरण के लिए सैशन साईटों पर ले जाया जाता है। ज्यादातर माताएं टीकाकरण सेवाओं संबंधी अवगत हैं। दाकाकरण सवाजा सबवा अवगत हा राज्य में उमंग क्लीनिक कार्यशील हैं और एससी-एचडब्ल्यूसी और एडब्ल्यूसी में सैनेटरी नैपकिन मुहैया करवाएँ जाते हैं।

#### मल्टीपर्पस ट्रेडिंग एंड एजेंसीज लिमिटेड

CIN:-L70101DL2002PLC115544) पंजी. कार्यालयः बी—1, कारलेदी कॉलोगी, गई दिल्ली—110085, फोन / फैक्सः 011-26316162, 011-269198 वेबसाइट: www.milltournosetradina.in है—नीरः info@multiournosetradina.in

30.09.2022 को समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणामों का सार [सेबी (LODR) विनियम, 2015 के विनियमन 47 (1) (बी) देखें (र लाखों में 30.09.2022 को वर्तमान समाप्त तिमारी 4.89 अततारण विवरण। कर से पहले की अवधि के लिए शुद्ध लाम / (हानि (असाधारण और / या असाधारण वस्तुओं के बाद) कर के बाद की अवधि के लिए शुद्ध लाम / (हानि) (असाधारण और / या असाधारण वस्तुओं के बाद) 5.41 4.86 अवधि के लिए कुल व्यापक आय [अवधि हेतु सम्मिलित लाम ∕ (हानि) कर के पश्चात) और अवधि के लिए अन्य व्यापक आय कर के पश्चात्]\* 5.41 4 89 95.00 495.0 (38.72) (38.72) (53.85)

!। और अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 क lun-s परिणामों के विस्तृत प्रास्थ्य का एक चद्धरण है। अलेखापरीक्षित विर तो) और कांपनी की वेससाइट <u>www.multipurposetrading.in</u> प्रि के लिए शुद्ध लाग / (हानि) पिछले वर्षों के टीम्स रिवर्स तुलना

एल्प्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड पंजीकृत कार्यालयः प्लॉट नंबर 15-बी, जीटी रीड, बौधरी मोड, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश, 201001

सीआईएनः L51109UP1972PLC003544, वेबसाइटः www.alpsindustries.com

दूरमाषः +91-98716 92058, ईमेल ajaygupta@alpsindustries.com, investorgrievance@alpsindustries.com 30 सितंबर, 2022 को समाप्त तिमाही और छमाही हेतु स्वतंत्र एवं संगठित अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों से लिया गया निष्कर्ष <sub>(र. लाख गै)</sub>

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	पिछले 3 महीने समाप्त हुए वर्तमान साल में	पिछले 3 महीने समाप्त हुए चालू वर्ष में	पिछले वर्ष समाप्त हुए कॉरस्पांडिंग 3 महीने	पिछले वर्ष समाप्त हुए कॉरस्पांडिंग 3 महीने	चालू वर्ष में समाप्त ईयर टू डेट आंकड़े	चालू वर्ष में समाप्त ईयर टू डेट आंकड़े	पूर्व वर्ष में समाप्त ईयर टू डेट आंकड़े	पूर्व वर्ष में समाप्त ईयर दू डेट आंकड़े	वित्तीय वर्ष समाप्त	वित्तीय वर्ष समाप्त
ll .		(स्वतंत्र)	(संगठित)	(स्वतंत्र)	(संगठित)	(स्वतंत्र)	(संगठित)	(स्वतंत्र)	(संगठित)	(स्वतंत्र)	(संगठित)	(स्वतंत्र)	(संगठित)
ll .		30.09.2022	30.09.2022	30.06.2022	30.06.2022	30.09.2021	30.09.2021	30.09.2022	30.09.2022	30.09.2021	30.09.2021	31.03.2022	31.03.2022
		अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अंकेक्षित	अंकेक्षित
1	प्रचालनों से कुल आय	209.35	209.35	1,289.91	1,289.91	9,262.84	9,262.84	1,499.26	1,499.26	16,898.27	16,898.27	30,242.79	30,242.79
2	अवधि के लिए शुद्ध लाम/(हानि) या (कर, असाधारण और/ या असामान्य मद से पूर्व)	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(7,806.18)	(7,626.30)
3	अवधि के लिए शुद्ध लाम/(हानि) कर से पूर्व (असाधारण और/या असामान्य मद के पश्चात)	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(8,469.40)	(8,289.52)
4	अवधि के लिए कर पश्चात शुद्ध लाम/(हानि) (असाधारण और/या असामान्य मद के पश्चात)	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(8,471.82)	(8,291.94)
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [इसमें लाभ / (हानि) की अवधि (टैक्स के आदि) के लिए अन्य व्यापक आय (टैक्स के बाद)]	(1,404.20)	(1,404.39)	(1,365.19)	(1,365.40)	(1,514.72)	(1,515.98)	(2,769.39)	(2,769.79)	(2,970.85)	(2,973.07)	(8,471.82)	(8,291.94)
6	साम्य शेयर पूंजी (फेस येल्यू रू. 10 प्रत्येक)	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41
7	रिजर्य (पुनर्मूल्यांकित रिजर्य को छोड़कर) मार्च 2022 को समाप्त वर्ष की अंकेक्षित बैलेंसशीट में दर्शाय गये अनुसार											(75,208.76)	(75,243.06)
	अर्जन प्रति शेयर (रू० 10 प्रत्येक) (जारी और बंद आपरेशन हेतु)												
ll °	वेसिक एंड डायल्यूटिड	(3.59)	(3.59)	(3.49)	(3.49)	(3.87)	(3.88)	(7.08)	(7.08)	(7.60)	(7.60)	(21.66)	(21.20)

बोर्ड की आज्ञानुसा